

Motion till riksdagen

1989/90:N450

av Krister Skånberg m.fl. (mp)

Snabbavveckling av kärnkraftsanläggningen i Forsmark

Kärnkraftsanläggningen i Forsmark ligger ca 10 mil fågelvägen från Stockholm och är ett permanent hot mot hela Stockholmsregionen. En kärnkraftsolycka i Forsmark kan få förödande följder. Vid olämpliga vindförhållanden skulle t.ex. Stockholm drabbas på ett katastrofalt sätt.

Att tillåta denna kärnkraftsanläggning innebär att makthavarna tar en s.k. kalkylerad risk. Eller rakare uttryckt: ett fåtal tar sig rätten att medvetet utsätta många människors liv och hälsa för okända risker, utan att dessa människor har någon verklig möjlighet att vara med och bestämma vilka risker de vill ta. Kommande generationer får heller inte möjlighet att bestämma vilken radioaktiv strålning de vill riskera att bli utsatta för och vilka förändringar i arvsmassan de vill raka ut för.

Jag anser inte att någon människa eller någon grupp har rätt att ta sådana risker för andra människors och kommande generationers räkning. Om de säger att de tar ansvaret är det ett både orimligt och meningslöst påstående. Ingen kan ta ett sådant ansvar.

Kärnkraftsanläggningen i Forsmark bör därför snabbavvecklas. Det finns liknande skäl för att snabbavveckla övriga kärnkraftverk, både i Sverige och andra länder. Miljöpartiet har i en partimotion krävt att kärnkraftsavvecklingen i Sverige skall påbörjas i år och fullföljas inom högst 3 år.

Egendomligt nog finns det inte någon plan för att snabbt utrymma Sveriges största stad vid en olycka i Forsmark. Det betyder att de människor, som befinner sig i Stockholm, inte hinner undkomma den radioaktiva strålning som då vid sydlig vind skulle drabba huvudstaden.

En sådan utrymningsplan för Stockholm bör snarast upprättas. Likaså kan utrymningsplaner för andra typer av olyckor och ofärd behövas.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att kärnkraftsanläggningen i Forsmark snarast bör avvecklas,

2. att riksdagen hos regeringen begär att en plan för att utrymma Stockholm efter en kärnkraftsolycka i Forsmark snarast upprättas.

Stockholm den 25 januari 1990

Mot. 1989/90
N450

Krister Skånberg (mp)

Anna Horn av Rantzien (mp) *Eva Goës (mp)*

Per Gahrton (mp)